
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
Česká lesnická společnost, z. s.  

 
 

 
Vás srdečně zve na konferenci s exkurzí: 

 

 

Management jelení zvěře 

 včera, dnes a zítra 
 

uspořádanou u příležitosti 100. výročí založení jednotné myslivecké organizace 

 
Pořádáno za podpory  

Ministerstva zemědělství, časopisu Svět myslivosti a JUROS, s.r.o. 

        
                   

Ve spolupráci s 

Výzkumným ústavem lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., Fakultou lesnickou a 
dřevařská České zemědělské univerzity v Praze, Lesnickou a dřevařskou fakultou 

Mendelovy univerzity v Brně a Okresním myslivecký spolkem ČMMJ Ústí nad Labem 
 

   

  
 
 

 

Termín: 15.–16. června 2023 

Místo konání:  Muzeum města Ústí nad Labem, Masarykova 1000 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 
Jelen evropský je původním evropským druhem zvěře. Jeho populace v České republice 

prošla od roku 1995, kdy se konala poslední celostátní konference zaměřená na tento 

druh, velkými změnami. Od druhé poloviny 90. let dochází ke kontinuálnímu nárůstu 

početnosti jelení zvěře a k jejímu šíření do oblastí, kde se dříve nevyskytovala. Zvyšování 

stavů s různou intenzitou jsme svědky ve všech státech sousedících s Českou republikou 

bez ohledu na systém mysliveckého hospodaření. Tento fakt vyvolává otázky, jak dál 

s managementem jelení zvěře, zvláště v souvislosti s obnovou lesů po historicky největší 

kůrovcové kalamitě v Evropě. Pro rozhodování, jak dál, máme k dispozici výsledky 

výzkumů jelení zvěře, realizovaných v uplynulých desetiletích s pomocí moderní techniky. 

Ta nám pomáhá odhalovat i některé dosud skryté aspekty související s biologií jelení 

zvěře. Moderní technika umožňuje také zavádění nových metod lovu zvěře, které bývají 

častým tématem diskusí mezi myslivci coby jejími chovateli. A dá se ještě dnes hovořit 

v souvislosti s jelení zvěří ve volných honitbách o chovu ve smyslu dodržování určitých 

pravidel vedoucích k cílům proklamovaným v uplynulých desetiletích?  

  
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 
 

 
 
 
 
 

Odborní garanti:  

Ing. David Vaca, Ph.D. 
šéfredaktor časopisu Svět myslivosti a serveru Svetmyslivosti.cz 
tel.: +420 604 211 168, e-mail: vaca@svetmyslivosti.cz 
 
Ing. Jan Cukor, Ph.D. 
vedoucí Útvaru Myslivosti VÚLHM 
vedoucí OS ČLS Myslivost 
vědecký pracovník FLD ČZU v Praze 
tel.: +420 725 970 771, e-mail: cukor@vulhm.cz 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 

tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:vaca@svetmyslivosti.cz
mailto:cukor@vulhm.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program konference 
(změna programu vyhrazena) 

 

První den – přednáškový blok (15. června) 

8:30 – 9:00       Registrace 

9:00 – 9:15 Zahájení, úvodní proslovy – V. Houfek (Muzeum města Ústí nad Labem)  
M. Žižka (Ministerstvo zemědělství), V. Bašta (OŘ LČR Teplice)   

9:15 – 9:40       Jelení zvěř u nás a u sousedů – vývoj početních stavů a rozšíření 
v ČR, Německu, Rakousku, Polsku a na Slovensku (D. Vaca, P. 
Koubek, J. Bučko) 

9:40 – 10:00     Současná situace s jelení zvěří z pohledu státní správy myslivosti (M. 
Žižka, T. Kunca) 

10:00 – 10:30   Budoucnost jelení zvěře v ČR – pohled odjinud (L. Bartoš) 

10:30 – 10:40   Přestávka na kávu 

10:40 – 11:00   Jelení zvěř ve volných honitbách Lesů ČR (P. Smutný) 

11:00 – 11:20   Hospodaření s jelení zvěří v honitbách VLS ČR (J. Růžička) 

11:20 – 11:40   Management jelení zvěře v NP Šumava (J. Kozel) 

11:40 – 12:00   Diskuse 

12:00 – 13:00   Oběd formou bufetu v muzeu 

13:00 – 13:20   Problematika škod působených jelení zvěří (J. Cukor, Z. Vacek) 

13:20 – 13:40   Obnova lesů po kůrovcové kalamitě v ČR versus jelení zvěř (K. Turek) 

13:40 – 14:00   Škody působené jelení zvěří na Slovensku – vývoj, aktuální situace, 
možnosti řešení (A. Gubka, J. Bučko, M. Slamka) 

14:00 – 14:20   Telemetrický výzkum jelení zvěře – poznatky pro praxi (M. Ježek) 

14:20 – 14:30   Přestávka na kávu 

14:30 – 14:50   Zkušenosti s hospodařením s jelení zvěří v oblasti chovu Šumava – 
sever (L. Moller, A. Potužák) 

14:50 – 15:20   Metoda trofejové kulminace a její pozitivní dopady na populace jelení 
zvěře (M. Lehocký) 

15:30 – 15:50   Perspektivy jelení zvěře v ČR (J. Kamler) 

15:50 – 16:30   Závěrečná diskuse (D. Vaca) 

od 18:00           Společenský večer v Clarion Congress Hotel  

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Druhý den – terénní exkurze (16. června) 

9:00 – 10:00     Odjezd do Lužických hor přistavenými autobusy 

10:00 – 12:00   Praktická ukázka problematiky jelení zvěře v Lužických horách   
(Lesy ČR) 

12:00 – 12:45   Občerstvení v terénu 

12:45 – 13:00   Závěrečná diskuse a ukončení semináře (D. Vaca) 

13:00 – 14:00   Návrat do Ústí nad Labem  

 

 

 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 15.–16. 6. 2023 v muzeu města Ústí nad Labem, Masarykova 1000. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 12. 6. 2023. 

  Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – plné vložné ....................................................................................... 1900,- Kč  
(zahrnuje účast na konferenci, sborník, občerstvení během obou dní akce, účast na 
společenském večeru a exkurzi) 

A2 – omezené vložné ............................................................................... 1500,- Kč  
(zahrnuje účast na konferenci, sborník, občerstvení během obou dní akce, účast na exkurzi) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLSA2“. 

S1 – plné vložné pro členy ČLS a studenty ............................................... 1700,- Kč  
(zahrnuje účast na konferenci, sborník, občerstvení během obou dní akce, účast na 
společenském večeru a exkurzi) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLSS1“. 

S2 – omezené vložné pro členy ČLS a studenty  ...................................... 1300,- Kč  
(zahrnuje účast na konferenci, sborník, občerstvení během obou dní akce, účast na exkurzi) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLSS2“. 

Při platbě v hotovosti na místě je počítána přirážka 100,- Kč k vybranému druhu vložného. 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 12. 6. 2023 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo 
vaše IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2307, k. s. 0308.  

  Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Ubytování si zajišťuje a hradí každý individuálně!  

9. Nezúčastníte-li se odborné akce, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

